—1—

湖南省物流与采购联合会文件
湘物联字〔2023〕2 号

关于开展 2023 年上半年物流师和采购师职

业能力等级认证考试工作的通知

各物流企业、相关院校、物流相关部门：

为推动物流高质量发展，适应物流产业转型升级对人才的新

要求，完善物流与采购人才培养体系，按照《国务院关于印发国

家职业教育改革实施方案的通知》（国发〔2019〕4 号）《湖南省

“十四五”现代物流发展规划》《湖南省现代流通体系建设方案（2022

—2025 年）》（湘发改经贸〔2022〕543 号）等文件精神，湖南

省考试中心（简称：省考试中心）拟开展 2023 年上半年物流师、

采购师职业能力等级认证考试工作。现将有关事项通知如下：

一、物流师职业能力等级认证

1.认证对象

物流行业主管部门相关人员、各物流企业在职人员、在校学

生、有志从事物流行业的人士。

—2—

2.认证流程

报名—资料审核—缴纳报名费—发放准考证—考试—成绩查

询—发放证书。

3.认证等级

员级、助理级、中级、高级四个等级。

二、采购师职业能力等级认证

1.认证对象

从事采购工作的相关人员、应届毕业生。

2.认证流程

报名—资料审核—缴纳报名费—发放准考证—考试—成绩查

询—发放证书。

3.认证等级

中级、高级、注册级三个等级。

三、证书

证书统一编号，全国通用，国际互认，在线可查。在国家 A

级物流企业等各类物流龙头企业中具有行业代表性。凡获得物流

师、采购师职业能力等级认证证书的人员资料都将被录入中国物

流人才数据库，方便用人单位查证，可在中国物流与采购教育认

证网（www.clpp.org.cn）进行查询。

取得物流师、采购师职业能力等级认证证书的人员可申领由

国际采购与供应管理联盟颁发的国际证书。

—3—

四、考试费用

按照《物流师职业能力等级认证管理办法（试行）》《采购

师职业能力等级认证管理办法（试行）》统一标准收费。

物流师职业能力等级认证考试费

员级考试费为 260 元/人，助理级为 360 元/人、中级和高级两

个等级的考试费均为 500 元/人。各等级补考费用统一为 260 元/人。

高级能力测评考试费为 1200 元/人。

采购师职业能力等级认证考试费

各等级考试费均为 500 元/人，各等级补考费用统一为 260 元/

人。注册级能力测评考试费为 1200 元/人。

五、报名及考试时间

1、报名时间

3 月 20 日-5 月 8 日。

2、考试时间

物流师、采购师职业能力等级认证实行全国统一考试，每年

举行两次全国统考。2023 年上半年采购师考试时间为 5 月 20 日；

物流师考试时间为 5 月 21 日。

—4—

六、联系方式

湖南省物流师、采购师职业能力等级认证考试中心

联系人：唐志兵 18570387567（同微信）

郭怀志 15386408185（同微信）

陈远福 15970804900（同微信）

彭星榕 14786838888（同微信）

电  话：0731-81865605

邮  箱：HNWLYCG@126.COM

网  址：WWW.HNWLYCG.COM

地  址：湖南省长沙市芙蓉区雄天路 118 号长沙现代服务

业产业园 2 栋 15 楼 1511 室

附件：1.物流师职业能力等级认证考试报名表

2.采购师职业能力等级认证考试报名表

湖南省物流与采购联合会

2023 年 2 月 14 日

湖南省物流与采购联合会秘书处          2023年 2月 14日印

—5—

附件 1：

物流师职业能力等级认证考试报名表

姓    名  性别

2 寸免冠照

姓名汉语拼音（大写并每字间空格）

最高学历  学位

身份证号码

毕业院校

所学专业  证书号码

工作单位

职    务  电  话

职    称  E-mail

通讯地址

何时何处参加培训

培训结业证书编号

考试级别  从事物流相关工作年限

资

格

审

查

单  位（章）

   年   月   日

考试中心(章)

年   月   日

—6—

附件 2：

采购师职业能力等级认证考试报名表

姓    名  性别

2 寸免冠照

姓名汉语拼音（大写并每字间空格）

最高学历  学位

身份证号码

毕业院校

所学专业  证书号码

工作单位

职    务  电  话

职    称  E-mail

通讯地址

何时何处参加培训

培训结业证书编号

考试级别  从事物流相关工作年限

资

格

审

查

单  位（章）

   年   月   日

考试中心(章)

年   月   日